[image: ]
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Северо-Енисейский районный Совет депутатов
Красноярский край
Северо-Енисейский район
РЕШЕНИЕ

	«19» августа 2024 г.
	№ 852-46

	гп Северо-Енисейский

О внесении изменений в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов»

В целях уточнения решения в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2024 № 177-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая право органов местного самоуправления по установлению дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, задолженности по пеням и штрафам по ним, в соответствии со статьями 14, 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рекомендациями министерства финансов Красноярского края о доработке муниципальных правовых актов, руководствуясь статьей 24 Устава муниципального образования Северо-Енисейский муниципальный район Красноярского края, Северо-Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Северо-Енисейского районного Совета депутатов от 07.03.2012 № 450-30 «Об установлении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов» (действующее в редакции решений от 22.11.2013 № 772-58, от 09.08.2017 № 324-27, от 12.07.2022 № 409-25, от 28.07.2022 № 415-26, от 14.04.2023 № 584-34) (далее - решение) следующие изменения:
1) в пункте 2 решения:
а) подпункт 3 исключить;
б) в подпункте 4 слова «до 01.01.2014 года» заменить словами «до 01.01.2021 года».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник», подлежит размещению на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и применяется с 01.01.2024.

	Председатель Северо-Енисейского районного Совета депутатов

_________________ Т.Л. Калинина

	Глава Северо-Енисейского района

____________________ А.Н.Рябцев

Дата подписания решения:
«19» августа 2024 года

2

image1.png
|